

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

December 2009

## DEPUTY INSPECTOR'S TEST—EDUCATIONAL STATISTICS

(With Books)

Time — One hour and a half

(Maximum Marks : 100)

- [N.B.— (1) Answer all questions.  
 (2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.  
 (3) Answers should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.  
 (4) Marks will be deducted for bad handwriting.]

	Marks
I. (a) What are the main objectives of 'Education for All'?	5
(b) Write briefly about the welfare schemes for the SC/ST students.	5
(c) Write short notes on 'Scout Movement'.	5
(d) Write short notes on the 'District Primary Education Programme'.	5
II. (a) Write short notes on special coaching class for S.C. and S.T. students.	4
(b) Give details about 'The National Foundation for Teachers' Welfare'.	4
(c) Write short notes on 'Jan Shiksha Sansthan'.	4
(d) Write short notes on 'Anglo-Indian Schools'.	4
(e) Write short notes on 'Matriculation Schools'.	4
III. (a) Tabulate the enrolment of boys and girls in classes VI to VIII in Government Higher Secondary Schools during the year 2002-2003 in Villupuram, Tiruchy, Perambalur, Erode and Madurai.	5
(b) Give the data related to stage-wise drop-out rate in Tamil Nadu from 1990-1991 to 2002-2003 at the primary level.	5
(c) List out the number of State Board higher Secondary Schools in the year 2002-2003 for the following districts :—	5
1. Coimbatore              2. Thiruvarur              3. Thirunelveli	
4. Salem                  5. Tiruchy.	
(d) Furnish the data related to the progress of Primary School Education by sex from 1997-1998 to 2002-2003.	5

	Marks
IV. (a) Tabulate class-wise S.T. students enrolment in State Board Higher Secondary Schools in 2002-2003.	5
(b) List out the class-wise enrolment in Anglo-Indian Higher Secondary Schools for classes IX to XII in Salem, Coimbatore, Madurai, Chennai and Villupuram in 2002-2003.	5
(c) Write the class-wise enrolment details for classes I to III in Private Elementary Schools in 2002-2003 in Chennai, Karur, Namakkal, Erode and Nilgiris.	5
(d) Give the number of students undergoing vocational courses in the year 2002-2003 in Higher Secondary Schools.	5
V. Write short notes on the following :—	
(a) Teachers' Home	4
(b) Teachers' Recruitment Board	4
(c) National Award for Teachers	4
(d) Parent Teachers Association	4
(e) Incentives for Promotion of Girls' Education.	4

### தமிழ் வடிவம்

I. (அ) அனைவருக்கும் கல்வித் திட்டத்தின் முக்கிய குறிக்கோள்கள் யாவை?	5
(ஆ) ஆதி திராவிடர் மற்றும் பழங்குடி இன மாணவர்களுக்கான நலத் திட்டங்களைப் பற்றி எழுதுக.	5
(இ) 'சாரண இயக்கம்' பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக.	5
(ஈ) 'மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வித் திட்டம்' (District Primary Education Programme) பற்றி குறிப்பு வரைக.	5
II. (அ) ஆதி திராவிடர் மற்றும் பழங்குடி இன மாணவர்களுக்கான சிறப்புப் பயிற்சி வகுப்புகள் குறித்து எழுதுக.	4
(ஆ) 'தேசிய ஆசிரியர் நல வாரியம்' (National Foundation for Teachers' Welfare) பற்றி குறிப்பு வரைக.	4
(இ) 'ஜன் ஷிக்ஷா ஸன்ஸ்தன்' (Jan Shiksha Sansthan) பற்றி குறிப்பு வரைக.	4
(ஈ) ஆங்கிலோ-இந்தியன் பள்ளிகளைப் பற்றி எழுதுக.	4
(உ) மெட்ரிக் பள்ளிகளைப் பற்றி குறிப்பு எழுதுக.	4

மதிப்பெண்கள்

- III. (அ) 6 முதல் 8 வகுப்புகள் வரை அரசு மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் சேர்க்கை செய்யப்பட்டுள்ள மாணவர் மாணவியர் எண்ணிக்கையை 2002-2003-ஆம் ஆண்டில் உள்ளவாறு விழுப்புரம், திருச்சி, பெரம்பலூர், ஈரோடு மற்றும் மதுரை மாவட்டங்களுக்குப் பட்டியல் இடவும். 5
- (ஆ) தமிழ்நாட்டில் 1990-1991 முதல் 2002-2003 முடிய தொடக்க நிலையில் உள்ள இடை நின்றோர் (Drop-out Rate) விவரத்தைப் பட்டியலிடவும். 5
- (இ) 2002-2003ஆம் ஆண்டின் நிலவரப்படி உள்ள மாநிலக் கல்வி வாரிய மேல்நிலைப் பள்ளிகளின் எண்ணிக்கையை கீழ்க்காணும் மாவட்டங்களுக்கு குறிப்பிடவும் :— 5
1. கோயம்புத்தூர் 2. திருவாரூர்  
3. திருநெல்வேலி 4. சேலம் 5. திருச்சி
- (ஈ) 1997-1998 முதல் 2002-2003 வரையிலான ஆண் / பெண் வாரியாக (by sex) தொடக்கப் பள்ளிகளில் கல்வி நிலை குறித்த முன்னேற்றத் தகவல்களைப் பட்டியலிடுக. 5
- IV. (அ) 2002-2003ஆம் ஆண்டில் மாநிலக் கல்வி வாரிய மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் வகுப்பு வாரியான பழங்குடி இன மாணவர் சேர்க்கையைப் பட்டியலிடுக :— 5
- (ஆ) 2002-2003ஆம் ஆண்டில் ஆங்கிலோ-இந்திய மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் 9 முதல் 12 வகுப்புகள் வரை சேர்க்கை செய்யப்பட்டுள்ள மாணவர்களின் எண்ணிக்கையை கீழ்க்காணும் மாவட்டங்களுக்குப் பட்டியலிடுக. 5
1. சேலம் 2. கோயம்புத்தூர் 3. மதுரை  
4. விழுப்புரம் 5. சென்னை.
- (இ) 2002-2003ஆம் ஆண்டில் தனியார் தொடக்கப் பள்ளிகளில் வகுப்புகள் 1 முதல் 3 வரை மாணவர் சேர்க்கை விவரங்களை சென்னை, கரூர், நாமக்கல், ஈரோடு, நீலகிரி ஆகிய மாவட்டங்களுக்குப் பட்டியலிடுக. 5
- (ஈ) 2002-2003ஆம் ஆண்டில் மேல்நிலைப் பள்ளிகளில் தொழிற்கல்வி பயிலும் மாணவர்களின் எண்ணிக்கையைப் பட்டியலிடுக :— 5
- V. கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றிற்கு சிறுகுறிப்பு வரைக :—
- (அ) ஆசிரியர் இல்லம் 4  
(ஆ) ஆசிரியர் தேர்வு வாரியம் 4  
(இ) ஆசிரியர்களுக்கான தேசிய விருது 4  
(ஈ) பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம் 4  
(உ) பெண் கல்வி முன்னேற்றத்திற்கான ஊக்கமளித்தல். 4